Администрация МО « Гергебильский район»

        «16» сентября 2016г.                                                      № 01-16/67
                                         Постановление

Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
        В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ,Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 280 ФЗ «О внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных  (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и Постановлением Правительства РД от 16.04.2013г. № 205 « Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, а также руководителем государственного учреждения Республики Дагестан сведений о  своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга ( супруги) и несовершеннолетних детей», администрация МО « Гергебильский район»
                                   Постановляет:

1. Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. (Приложение №1)

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования « Гергебильский район»
3. Постановление вступает в силу со дня подписания

           Глава
МО « Гергебильский район»                                          Р.Малачилов.
                                                                     Утверждено:
                                                                   постановлением администрации
                                                                     МО « Гергебильский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                           от 16.09.2016 № 01-16/67
                                         Положение
о представлении лицом, поступающим на должность руководителя
муниципального учреждения, а также руководителем
муниципального учреждения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Положением о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Положение) определяется порядок представления лицом, поступающим на должность
руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения обязаны представлять уполномоченному специалисту по кадрам органа местного самоуправления, являющегося учредителем муниципального учреждения (осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения), сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в письменной форме.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:
а) лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения - при подаче документов, необходимых для поступления на должность руководителя муниципального учреждения;
б) руководителем муниципального учреждения - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату) по установленной форме;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число для поступления на должность
руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату) по  установленной форме ;

5. Руководитель муниципального учреждения представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по установленной  форме ;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по установленной форме.

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя
муниципального учреждения, руководитель муниципального учреждения обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения.
Руководитель муниципального учреждения может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, предусмотренного подпунктом «б» пункта 3 Положения.
Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

7. В случае непредставления по объективным причинам руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии, образуемой учредителем муниципального учреждения для рассмотрения конкретного факта непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и определения степени объективности причины непредставления указанных сведений.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, осуществляется в порядке, установленном Администрацией МО                                                               « Гергебильский район»

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются на официальном сайте  администрации МО « Гергебильский район».
10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в соответствии с Положением,  являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным
законодательством они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

11. Руководитель органа местного самоуправления, являющегося учредителем муниципального учреждения, и лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных
законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с Положением лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также представляемые руководителем муниципального учреждения ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений хранятся  в Управлении делами администрации МО                            « Гергебильский район»  уполномоченного специалиста по кадрам органа местного самоуправления .

13. Непредставление или представление заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения влечет за собой последствия, предусмотренные частями 8 и 9 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».